

Pytania i odpowiedzi ze szkolenia „CSIRE Migracja Danych – obsługa ekstraktów danych w formacie Excel”, z dnia 14 grudnia 2023 r.

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
1	Na jaki dzień liczona jest liczba PPE?	Liczba PP powinna być aktualizowana przez Uczestnika Migracji w Portalu Obsługi Migracji na bieżąco. Od tych wartości liczone są statystyki gotowości Podmiotu do Procesu migracji inicjalnej.
2	Kiedy zostanie zaktualizowany Zakres Danych Migracji CSIRE?	Aktualizacja Zakresu Danych Migracji wersja 5.1 została udostępniona w dniu 18.12.2023 na stronie pse.pl. Nie jest to ostatnia aktualizacja - w kwietniu zostanie udostępniona wersja 6.0 ZDM.
3	Na jaki dzień będzie wykonywana ostateczna walidacja danych?	Harmonogram przekazania aktualizacji danych inicjalnych zaprezentowany jest w Planie wdrożenia CSIRE (Strumień 2). Dokument dostępny jest na stronie https://www.pse.pl/oire/plan-wdrozenia-csire
4	Czy w zakładkach mnogich można wpisać formułę odwołującą się do klucza w zakładce głównej, czy jednak wymagane jest aby w komórkach były zawsze wartości liczbowe?	W komórkach powinny znajdować się już odpowiednie wartości - bez formuł. Zakładki można dowolnie "kolorować" - nie wpływa to na walidację a upraszcza wypełnianie szablonu.
5	Kiedy PPE należy do obiektu i co to jest "obiekt"? Skąd taką informację można pozyskać?	Obiekty pomiarowe to równorzędne relacje pomiędzy PP. Specyfiką Obiektów pomiarowych jest posiadanie wyodrębnionych atrybutów obiektu, które są niezależne od atrybutów charakterystyk PP, a składają się na Obiekt pomiarowy. Więcej o Obiektach pomiarowych można znaleźć w dokumencie "Standardy Wymiany Informacji" w rozdziale 2.4
6	Czy Dane PP – adresowe (PL301) dotyczą obiektu, który zasila Operator czy dotyczą miejsca dostarczania energii. Np. Operator zasila działki ROD w miejscowości X, ale miejsce	Dane adresowe PP powinny zostać uzupełnione zgodnie z umową dystrybucyjną zawartą dla tego PP.

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
	<i>dostarczania energii to stacja lub złącze kablowe z licznikiem w miejscowości Y. Które dane adresowe PP wpisać? Obiektu (ROD) czy miejsca dostarczania?</i>	
7	<i>Wobec błędu znajdującego się w excelu Zakres Danych Migracji opisu walidacji biznesowej dla atrybutu m.in. PL-515 czy jest planowane wydanie aktualizacji dokumentu ?</i>	Poprawki błędów technicznych prosimy o zgłaszanie na dedykowanej zakładce Portalu Obsługi Migracji HELPDESK lub poprzez adres oire.migracja@pse.pl.
8	<i>Czy w nazwach ulicy mają być polskie znaki typu ę,ć itp.? Czy dla systemu to nie ma znaczenia?</i>	Polskie znaki są obsługiwane przez portal - należy je wpisywać.
9	<i>Czy w takim razie, dla przykładu, gdy wpisujemy w plik Excel Krakow zamiast Kraków, to portal nie będzie przyjmować pliku, bądź będzie informować o błędzie?</i>	Walidacje sprawdzają zgodność z kodem TERYT, więc w zależności od atrybutu będzie to błąd. Dane powinny być zgodne z umową. Plik zostanie przyjęty, ale walidatory mogą wykazać niezgodność. W przypadku wykrycia przez Portal błędów krytycznych cały PPE i jego atrybuty nie zostaną zaimportowane do CSIRE. Definicje poszczególnych walidacji i stopni krytyczności zostały opisane w pliku "Lista walidatorów" i ten plik jest dostępny do pobrania na Portalu Obsługi Migracji.
10	<i>Proszę o wyjaśnienie pytania z pierwszej zakładki "Atrybuty Charakterystyki" - Czy PP wchodzi w skład obiektu. Czym w tym przypadku jest "obiekt"?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 5.
11	<i>Co rozumiemy przez sformułowanie że PPE należy do obiektu?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 5.
12	<i>Czy przy wyznaczaniu nr TERYT dla danej ulicy można skorzystać z wyszukiwarki na stronie urzędu statystycznego?</i>	Zalecamy korzystać z rejestrów GUS w zakresie ulic opisanych jako zbiór adresowy (zgodnie z materiałem przedstawionym na szkoleniu)

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
13	<i>W jaki sposób należy wpisywać np. moce sezonowe? i jak rozpisywać/rozliczać podliczniki?</i>	Aktualnie nie ma przewidzianej funkcjonalności w TSKB i Zakresie Danych Migracji obsługującej moce sezonowe. Prosimy o zgłoszenie uwagi zgodnie z procedurą opisaną na stronie pse.pl
14	<i>Czy w przypadku gdy instalacja ma swój własny pobór energii, to czy wypisujemy 2 kody PPE, jeden do zakładki głównej i jeden do pobocznej na pobór i generację?</i>	Pytanie nie jest zrozumiałe. Prosimy o doprecyzowanie pytania i przesłanie na adres oire.migracja@pse.pl
15	<i>Skąd uzyskać informację o ID obszaru? jak wygląda taki kod cyfrowy /liczba cyfr?</i>	Identyfikator obszaru jest nadawany indywidualnie przez każdego Operatora we własnym zakresie. Maską atrybutu jest zgodna z Słownikiem Typu Danych i jest liczbą całkowitą dodatnią.
16	<i>Zakładając, że posiadamy 10 PPE i każdy z nich posiada po 4 rejestry licznika, to w zakładce 2.1.1 zapełnimy 40 wierszy?</i>	Tak, zgodnie z materiałami zawartymi w prezentacji.
17	<i>Jak uzupełnić PP który ma podlicznik? Jak uzupełnić PP podlicznik? Licznik i podlicznik to dwa różne Podmioty. Liczniki i podlicznik spełniają TPA . Jak uzupełnić plik co do tych dwóch PPE?</i>	Prosimy o dokładną analizę dokumentów SWI - są tam zawarte przykłady m.in szczególne przypadki zawarte w pytaniu. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie pytania w zakresie warunków umownych i schematu sieci oraz przesłanie na adres oire.migracja@pse.pl
18	<i>Czy w przypadku OSDnów kod obszaru nadaje operator nadrzędny?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 15.
19	<i>Dlaczego w konfiguracji taryf korzysta Pan z "klasycznych" nazw taryf a nie z kodów tj.: CK0200 A21 CK0201 A22 / CK0202 A23 / CK0203 A24</i>	Zgodnie ze Słownikiem Typu Danych maską atrybutu jest ciąg znaków o maksymalnej długości 10. Słownik grup taryfowych obecnie nie obowiązuje.
20	<i>A jeśli jako OSDn - Operator i jednocześnie Sprzedawca mamy własną zatwierdzoną taryfę to jaki mamy wybrać identyfikator obszaru?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 15.

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
21	<p>Po weryfikacji pliku dostajemy informację o takim błędzie: "CHT010";"PL-315_PL-036_NrTelefonuDlaOsd";"Wprowadzona wartość jest niezgodna z maską wzorca dla atrybutu 'PL-315_PL-036_NrTelefonuDlaOsd'. Dopuszczalna maska to '{\+}d{11,19}'" Pytanie: jaka jest poprawna forma wprowadzania numeru telefonu klienta, i czy numer telefonu ma być wprowadzony jako link czy w formie tekstowej? Ponadto w sekcji PL-319_PL-511 mamy problem z następującym komunikatem: „ZgloszonaDataZakonczeniaUmo wyZeSprzedawca"</p>	<p>Maska atrybutu podana jest w zakładce "Słownik Typu Danych" i określa jak powinna wyglądać poszczególna wartość - dla numeru telefonu powinien być to znak "+" i od 11 do 19 cyfr. W drugiej części pytania dot. sekcji PL-319 prosimy o doprecyzowanie i przesłanie na adres oire.migracja@pse.pl</p>
22	<p>W przypadku nie posiadania wartości atrybutu daną komórkę w Excelu należy pozostawić pustą A jeżeli taki atrybut jest wymagany w ZDM, a my po prostu go nie znamy?</p>	<p>Jeżeli atrybut jest obowiązkowy to musi zostać podany. Brak podania atrybutu może skutkować pojawieniem się błędu krytycznego, a tym samym cały rekord (PP + wszystkie jego atrybuty) nie zostaną zaimportowane do CSIRE. Za jakość informacji dostarczanej do CSIRE odpowiada Uczestnik migracji.</p>
23	<p>Wszystkie punkty zarówno dla Sprzedawcy jak i OSDn(mamy status ten i ten)wpisujemy do jednego pliku, ale którego bo są dwa osobny na Sprzedawcę i OSDn? Rozumiem, że dowolnie?</p>	<p>Sprzedawca przekazuje jeden plik wypełniony przez PP sprzedawcy. Operator przekazuje jeden plik wypełniony przez PP Operatora. (teza postawiona w pytaniu jest niepoprawna)</p>
24	<p>A czy raport z walidacji pokazuje błędy , konkretnie wykazuje jakie i gdzie został zrobiony, ... czy tylko , że jest to np. błąd krytyczny w np. atrybutach?</p>	<p>W raporcie z walidacji zaprezentowane są kody błędów jakie wystąpiły i numery PP, których dotyczą te błędy. Plik z listą ponad 500 walidacji wraz z opisami znajduje się bezpośrednio do pobrania w Portalu Obsługi Migracji.</p>

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
25	<i>Czy będzie wsparcie do konwersji pliku danych ze starego szablonu do nowego?</i>	Nie. To Uczestnik migracji jest zobowiązany stosować aktualne szablony. OIRE udostępnia wykaz zmian do wglądu na stronie OIRE.
26	<i>Czy numer obszaru dla OSDn na terenie województwa lubelskiego będzie 1317, czy też może to być dowolny inny numer określony przez tego OSDn?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 15.
27	<i>Walidacja pokazuje błąd jeżeli ktoś zaznaczy FAŁSZ a system wymaga FAŁSZ, ale słyszałem, że zostało to już zgłoszone.</i>	Błąd ten został już poprawiony i system od 01-02-2024 będzie działał zgodnie z Zakresem Danych Migracji CSIRE opublikowanym 18-12-2023 r.
28	<i>Co oznacza komunikat: „DaneUzytkownikaKseDodatkowe”; „PL-312_PL-028_Pesel” Nadmiarowa sekcja Dane Uzytkownika KSE – dodatkowe” w sekcji PL-315 S4-3? Jaka jest poprawna forma uzupełnienia tych danych w przypadku gdy użytkownik KSE podał adres i numer tel. do celów realizacji umowy?</i>	Przypadek jest bardzo szczegółowy. Aby właściwie odpowiedzieć na to pytanie wymagany jest wgląd do zawartości danych przesłanych przez Uczestnika Migracji. Aby zapewnić odpowiednią ochronę tych danych pytania należy kierować poprzez Helpdesk na Portalu Obsługi Migracji.
29	<i>Czy można prosić o rozwinięcie atrybutu " moc gwarantowana" ?</i>	Jest to moc minimalna, określona dla odbiorców objętych procesem Interwencyjnej Redukcji Poboru. Jest to proces wykorzystywany jest przez OSP w celu niedopuszczenia do wprowadzenia ograniczeń w dostarczaniu i poborze energii elektrycznej.
30	<i>Jeżeli na jednym adresie mamy kilkanaście punktów PPE (obszar OSDn) to podajemy takie same dane Teryt dla każdego z nich?</i>	Tak, kod TERYT jest wymagany zgodnie z obowiązkowością podaną w Zakresie Danych Migracji.
31	<i>Jeśli mamy własną taryfę jako OSDn to jaki numer wpisujemy?</i>	Numery i nazwy taryfy są tworzone przez Operatora zgodnie z opisem zawartym w kolumnie "Definicja" Zakresu Danych Migracji. Dodatkowo prosimy o zapoznanie z odpowiedzią jak w pytaniu 19.

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
32	<i>Na kiedy jest wyznaczony deadline dla użytkowników, do zgłoszenia już pełnych plików dla wszystkich swoich PP?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 3.
33	<i>Co w przypadku, gdy stacja zasilająca Odbiorcę stoi w polu, poza miejscowością, bez ulicy?</i>	Pytanie nie jest zrozumiałe, nie odnosi się do konkretnego atrybutu z Zakresu Danych Migracji. Prosimy o doprecyzowanie pytania i przesłanie na adres oire.migracja@pse.pl
34	<i>Jak nadać ID obiektu?</i>	Identyfikator obiektu nadawany jest indywidualnie przez Operatora zgodnie z maską opisaną w definicji atrybutu w Zakresie Danych Migracji.
35	<i>Jak wygląda procedura wprowadzania danych dla URDw? czy jest analogiczna do URDo?</i>	Pytanie nie jest zrozumiałe. Prosimy o doprecyzowanie pytania i wskazanie konkretnego atrybutu z Zakresu Danych Migracji CSIRE oraz przesłanie na adres oire.migracja@pse.pl
36	<i>W przypadku nie posiadania wartości atrybutu daną komórkę w Excelu należy pozostawić pustą. A jeżeli taki atrybut jest wymagany w ZDM, a my po prostu go nie znamy?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 22.
37	<i>Czy w przypadku OSDnów kod obszaru nadaje operator nadrzędny?</i>	Nie. Odpowiedź jak w pytaniu 15.
38	<i>A jeśli miejscowość nie posiada nazwy ulic, to jak uzupełniamy TERYT?</i>	Uzupełnienie kodu TERYT zależy od obowiązkowości podanej w Zakresie Danych Migracji. Prosimy o dokładną analizę dokumentu ZDM CSIRE i zapoznanie z kolumną objaśnienia i warunkami dodatkowymi np. "PL-010 TERYT -> Obowiązkowy, jeżeli Kraj jest PL oraz Czy miejscowość z podziałem na ulice? jest PRAWDA, w pozostałych przypadkach atrybut zabroniony"
39	<i>Jak często należy przysyłać dane do POM?</i>	Dane należy testować jak najczęściej, aby w finalnej migracji nie pojawiły się żadne błędy. Harmonogram Procesu migracji został opisany w odpowiedzi na pytanie 3.

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
40	<i>Czy w raporcie walidacji będzie wskazana lokalizacja błędu?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 24.
41	<i>Czyli już na tym etapie migracji, przekazujemy dane osobowe klientów z umów kompleksowych?</i>	Tak, zgodnie z aktualnym stanem prawnym i obowiązującym Zakresem Danych Migracji opublikowanym na stronie pse.pl
42	<i>Do kiedy należy zakończyć przesłanie ostatecznych danych?</i>	Odpowiedź jak w pytaniu 3.
43	<i>W przykładzie bodajże operator był wpisany numer telefonu +48nr telefonu. Podczas testu wyrzuciło nam błąd. W jaki sposób wprowadzać te numery?</i>	Maska atrybutu podana jest w zakładce "Słownik Typu Danych" i określa jak powinna wyglądać poszczególna wartość - w tym przypadku powinien być to znak "+" i od 11 do 19 cyfr
44	<i>Czy jest jakiś koordynator, aby ułatwić procedury indywidualnie?</i>	Za obowiązki organizacyjne i koordynacyjne w zakresie Procesów migracji danych do CSIRE wewnątrz spółek poszczególnych Uczestników migracji, każdy z Uczestników migracji odpowiada indywidualnie poprzez dostosowanie działań i harmonogramów prac do aktualnego Planu wdrożenia CSIRE, Prawa energetycznego, IRiESP-OIRE i komunikatów publikowanych przez OIRE. Szczegółowe pytania prosimy kierować na adres oire.migracja@pse.pl po uprzednim dokładnym przeanalizowaniu dokumentów opublikowanych na stronie pse.pl
45	<i>ParametryTechniczneStraty";"Brak sekcji Parametry techniczne - Straty" "CHB181";"PL-311_S4- co w przypadku kiedy żaden z możliwych do wyboru sposobów liczenia strat (straty na trafo itp.) nie jest właściwy? czy komórki dotyczące start mogą pozostać puste?</i>	Atrybuty powinny być uzupełniane zgodnie z obowiązkowością - prosimy o dokładną weryfikację z Zakresem Danych Migracji czy atrybut jest obowiązkowy. Prosimy o doprecyzowanie pytania w zakresie technicznym wraz z wyjaśnieniem odstępstwa wskazanego w pytaniu oraz przesłanie na adres oire.migracja@pse.pl

Lp.	Treść pytania	Treść odpowiedzi
46	<i>Co z danymi licznikowymi? w jaki sposób i kiedy mają być przesyłane?</i>	Dane pomiarowe (stanowe i profilowe) nie podlegają migracji – prosimy o dokładną analizę Zakresu Danych Migracji. Dane pomiarowe będzie trzeba przekazywać do CSIRE dopiero za dobę od 01-07-2025 r. i kolejne do przodu. Portal Obsługi Migracji służy tylko do procesu migracji, a następnie będzie wygaszony. Na potrzeby komunikacji z CSIRE będzie utworzony dedykowany inny Portal Użytkownika Profesjonalnego oraz jest możliwość integracji bezpośredniej systemowej z CSIRE za pomocą API.
47	<i>Walidacja zostanie przeprowadzona, jeżeli druga strona (np. w parze SE-Operator) zasili system?</i>	Walidacje techniczne i biznesowe nie wymagają zasilenia z "drugiej strony", a są podstawowym testem przesłanych danych. W przypadku braku przesłania danych PP przez Operatora, walidacje skróśne wykażą błąd po stronie sprzedawcy o nadmiarowym punkcie PP. Należy skontaktować się wtedy z Operatorem i wyjaśnić wskazany błąd. Zgodnie z ZDM CSIRE tylko wybrane atrybuty podlegają walidacjom skróśnym pomiędzy SE i OSD. Wszystkie błędy zauważone przez walidacje techniczne, biznesowe i skróśne są opisane w raporcie na POM jako wynik analizy Ekstraktu danych. Uwaga -> walidacje skróśne są wykonywane raz na tydzień i mogą być istotnym wsparciem w poprawie jakości danych w przypadku, gdy SE i OSD przeprowadzą eksporty swoich PP co najmniej w tym samym tygodniu roboczym. Obecnie podmioty mogą uzgadniać taką synchronizację we własnym zakresie co jest rekomendowane przez OIRE. Pierwsze testy wspólne organizowane przez OIRE planowane są na dzień 31-08-2024 r.